
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300198

198

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 19/2019

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Recapeamento do Pavimento Asfáltico -
No Setor 01, Neste Município, Em Atendimento á Secretaria de Serviços Urbanos e Obras,

Tipo Menor Preço Global, conforme especificações constantes No Anexo I que Acompanha
O Edital. Valor Estimado: R$ 5.241.061,00. Local, data e horário da sessão: Até às 17h
(dezessete) horas do dia 21 (vinte e um) de Outubro de 2019, "Centro Administrativo
Jornalista Ataliba Guaritá Neto" - Departamento de Licitação da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Obras, situada na Rua D. Luis Maria Santana, 141, Bairro Santa Marta,
Uberaba/MG. Informações: seob.licitacao@uberabadigital.com.br e pelo telefone:
(34)3318-0837. OBSERVAÇÃO: Poderão participar do certame os licitantes que atenderem
às condições da lei e aos termos do referido instrumento convocatório. Republicado para
reanalise do edital, publicado no DOU dia 31 de julho de 2019, seção 3, pag. 196.

Uberaba-MG, 11 de setembro de 2019.
GUILHERME FELIX AMAD.

Presidente da CPL SESURB-SDS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2019

OBJETO: Prestação de serviços de operacionalização das câmeras adstritas ao Sistema de
Videomonitoramento no Município de Uberlândia.

A pregoeira, em caráter excepcional, e tendo em vista os pedidos de
esclarecimentos, considerando a necessidade de analisar os apontamentos aventados e em
atendimento ao solicitado nos memorando nº 398/2019 SMPDDSDC, decide SUSPENDER a
referida licitação. Deve-se dar amplo conhecimento desta decisão, mediante publicação, de
que a mesma foi SUSPENSA, sine die e que, oportunamente, será marcada nova data para
Sessão Pública para recebimento de proposta.

Uberlândia-MG, 11 de setembro de 2019.
MARIA BARBOSA POLICARPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA
AV I S O

O Município de Veredinha-MG, torna público a realização de Processo
Licitatório na Modalidade Concorrência 01-2019, Objetivando a doação com Encargos de
imóveis públicos localizados no Distrito Empresarial, visando o desenvolvimento econômico
e social do Município, abertura dos envelopes será dia 12/11/2019 às 09:00. Mais
informações pelo telefone (38) 3527-9120.

LINDOMAR PEREIRA AZEVEDO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 051/2019 - Processo Licitatório Nº 068/2019 - Tomada de Preços Nº 001/2019
- Contratante: Prefeitura Municipal de Visconde do Rio Branco - Contratada: Aguiar
Engenharia Ltda - ME - Objeto: O objeto é a seleção de empresa, comprovadamente
especializada no ramo, para construção do Centro de Saúde de Atenção Secundária, na Rua
José Carone, Centro, nesta cidade. Valor total: R$ 745.200,15. Data: 11/09/2019. Vigência:
10/09/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 076/2019
- Pregão Presencial n° 058/2019. Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PA AQU DE MAT PEDAGÓGICOS E RECREATIVOS P ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS PEQUENAS DO CAMPO E QUILOMBOLA. SESSÃO DE
JULGAMENTO: Dia 01/10/2019, às 09:30, local Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores
informações: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.

Chapada Gaúcha-MG, 12 de setembro de 2019.
JAIR MONTAGNER

Prefeito

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ourilândia
do Norte-Pará, CNPJ nº 34.682.385/0001-36. CONTRATADA: Empresa Paraense de
Construções Ltda. CNPJ 15.133.277/0001-60. Processo Adm. nº 005/2019; OBJETO:
revitalização do prédio sede da câmara municipal de Ourilândia do Norte (pintura e outras
obras e serviços); VALOR: R$ 32.573,93 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta e três reais
e noventa e três centavos); VIGÊNCIA: de 10/09/2019 até 31/12/2019. Data assinatura:
10/09/2019. Informações: Avenida das Nações nº 3326, centro, Ourilândia do Norte-Pará,
pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail: camaraourilandia@hotmail.com.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2019

Obras e serviços de revitalização da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte.
VENCEDORA: Empresa Paraense de Construções Ltda. CNPJ 15.133.277/0001-60. VALOR: R$
32.573,93 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta e três reais e noventa e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do artigo 24, da Lei 8666/93; RATIFICADA: 06/09/2019;

REGINALDO ALVES DE SOUSA.
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190034 -ORIGEM:DISPENSA DE LICITAÇÃO - SRP Nº 0/2019-010CMVX.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - CONTRATADA:
ANA CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
PRESTAÇÃO SERVIÇOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
APOIO OPERACIONAL AO SISTEMA DE ATUALIZAÇÃO DO SITE, CRIAÇÃO DE NOVAS
PÁGINAS, ALTERAÇÃO DE CONTEÚDOS ESTÁTICOS, BACKUP DO BANCO DE DADOS E
TEXTOS DO SITE DE CRIAÇÃO DE BANNERS EXIBIDOS NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU.VALOR TOTAL:R$ 3.200,00 (três mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA:04 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 - DATA DA
ASSINATURA:04 de Setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato nº 20190288 origem pregão presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada Distribuidora Vida LTDA objeto aquisição de equipamento e
material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde Mateus do município
de Abel Figueiredo/PA, de acordo com a proposta: 11562.805000/1190-01/FNS/MS, em
conformidade com a emenda nº 23850006 valor total: R$ 11.840,00 (onze mil, oitocentos
e quarenta reais) vigência 12 de setembro de 2019 a 11 de setembro de 2020 data da
assinatura 12 de setembro de 2019

Extrato de contrato nº 20190289 origem pregão presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada T I Consultoria e Informática eireli objeto aquisição de
equipamento e material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde
Mateus do município de Abel Figueiredo/pa, de acordo com a proposta:
11562.805000/1190-01/FNS/MS, em conformidade com a emenda nº 23850006.valor total
R$ 9.540,80 (nove mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos) vigência 12 de
setembro de 2019 a 11 de setembro de 2020 data da assinatura 12 de setembro de
2019

Extrato de contrato nº 20190291 origem presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada W. S. Trindade Comercio e Servicos objeto aquisição de
equipamento e material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde
Mateus do município de Abel Figueiredo/pa, de acordo com a proposta:
11562.805000/1190-01/FNS/MS, em conformidade com a emenda nº 23850006.valor total
R$ 11.195,00 (onze mil, cento e noventa e cinco reais) vigência 12 de setembro de 2019
a 11 de setembro de 2020 data da assinatura 12 de setembro de 2019

Extrato de contrato nº 20190290 origem pregão presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada Serrana Distribuidora LTDA.objeto aquisição de
equipamento e material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde
Mateus do município de Abel Figueiredo/pa, de acordo com a proposta:
11562.805000/1190-01/FNS/MS, em conformidade com a emenda nº 23850006.valor total
R$ 16.940,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta reais)vigência 12 de setembro de 2019
a 11 de setembro de 2020 data da assinatura 12 de setembro de 2019

Extrato de contrato nº 20190292 origem pregão presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada Jaragua Mercantil LTDA objeto aquisição de equipamento e
material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde Mateus do município
de Abel Figueiredo/pa, de acordo com a proposta: 11562.805000/1190-01/FNS/MS, em
conformidade com a emenda nº 23850006.valor total R$ 21.985,00 (vinte e um mil,
novecentos e oitenta e cinco reais)vigência 12 de setembro de 2019 a 11 de setembro de
2020 data da assinatura 12 de setembro de 2019

Extrato de contrato nº 20190293 origem pregão presencial nº 9/2019-30 contratante fundo
municipal de saúde contratada CM Cardoso Distribuidora eireli objeto aquisição de
equipamento e material permanente para atender o hospital municipal Altair Ataíde
Mateus do município de Abel Figueiredo/pa, de acordo com a proposta:
11562.805000/1190-01/FNS/MS, em conformidade com a emenda nº 23850006.valor total
R$ 27.710,00 (vinte e sete mil, setecentos e dez reais) vigência 12 de setembro de 2019 a
11 de setembro de 2020 data da assinatura 12 de setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Alenquer torna público aos interessados o adiamento
da licitação publicada no Diário Oficial da União, na Modalidade Tomada de Preços Nº
001/2019, cujo o objeto é a: Contratação de empresa capacitada em serviços de
engenharia para a revitalização e modernização do campo esportivo do DR, localizado no
bairro do Planalto, município de Alenquer/PA. A nova data da abertura do certame será no
dia 17/09/2019, as 15:00hs. Da justificativa: fatos supervenientes administrativos. Ficam
mantidas todas as demais condições do edital. Informações: (91) 99134-6495 / E-mail:
licitaalenquer@gmail.com.

ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº 1801001/2019-PMA. CONCORRÊNCIA Nº 001/2018-SESPA/PMA. CONTR AT O
ADMINISTRATIVO Nº 1801001/2019-PMA. Distratante: Município de Almeirim - Prefeitura
Municipal. Distratada: Vida Ambiental do Brasil Serviços de Saneamento e Limpeza Urbana
Eireli. Origem: Processo Licitatório nº 185/2018-PMA - Concorrência nº 001/2018-
SESPA/PMA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços
Técnicos de Engenharia para Operação e Manutenção dos Sistemas de Abastecimento de
Água e Esgotamento Sanitário, do Sistema Comercial e Crescimento Vegetativo do Distrito
de Almeirim/Pa. Fundamento: Art. 79, I, c/c art. 78, XVII, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 121/2019-SEJEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - SEJEL, por intermédio do
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 94.386/2019-PMB, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/09/2019 às 09h00 (Horário de
Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS" para atender as necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - SEJEL, conforme especificações,
quantidades estimadas e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 12 de setembro de 2019.
MARCELO CANTÃO LOPES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-13T00:54:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




